



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA - 12.461.122/0001-64											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	70,00	UN	BANDEJA BRANCA COM TAMPA, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 110CM DE ALTURA/29CM DE LARGURA/41 CM DE PROFUNDIDADE/CAPACIDADE PARA 07 LTS.	BELMONT	7 LTS	R\$ 21,07	R\$ 1.474,90	R\$ 22,60	R\$ 1.582,00	--	R\$ 1,53
							Subtotal Lote R\$ 1.474,90				
10	60,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIALRESISTENTE, CAPACIDADE PARA 2,2 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 22,6CM, 19,2 CM, 8,6CM.	ERCAPLAST	2,5LTS	R\$ 34,93	R\$ 2.095,80	R\$ 37,45	R\$ 2.247,00	--	R\$ 2,52
							Subtotal Lote R\$ 2.095,80				
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.570,70	Subtotal Orçado R\$ 3.829,00	6,75%	R\$ 258,30	
Fornecedor: CONCORRÊNCIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP - 19.544.264/0001-34											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	20,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RESISTENE COM TAMPA, ALTA - CAPACIDADE PARA 29 LITROS - MEDINDO 457 X 325 X 280 MM	AROPLAST	AROPLAST	R\$ 31,90	R\$ 638,00	R\$ 62,99	R\$ 1.259,80	--	R\$ 31,09
							Subtotal Lote R\$ 638,00				
16	100,00	UN	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA EM BAQUELITE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS	ASSUMPCAO	ASSUMPCAO	R\$ 19,83	R\$ 1.983,00	R\$ 74,19	R\$ 7.419,00	--	R\$ 54,36
							Subtotal Lote R\$ 1.983,00				
17	42,00	UN	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA EM BAQUELITE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,7 LITROS	ASSUMPCAO	ASSUMPCAO	R\$ 37,85	R\$ 1.589,70	R\$ 55,94	R\$ 2.391,48	--	R\$ 19,09
							Subtotal Lote R\$ 1.589,70				
18	1,00	UN	CANEÇÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS	ASSUMPCAO	ASSUMPCAO	R\$ 23,60	R\$ 23,60	R\$ 48,34	R\$ 48,34	--	R\$ 24,74
							Subtotal Lote R\$ 23,60				
20	2,00	UN	CAPACHO DE SISAL LISO, COM BASE EMBORRACHADA E ANTIDERRAPANTE, TAMANHO 40 X 60CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 CM	HOME	HOME	R\$ 32,50	R\$ 65,00	R\$ 69,27	R\$ 138,54	--	R\$ 36,77
							Subtotal Lote R\$ 65,00				
21	454,00	UN	COADOR DE CAFÉ EM ALGODÃO CRU, NO FORMATO CÔNICO; NA COR BRANCA; COM CABO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM X 20 CM.	ARTEPLAN	ARTEPLAN	R\$ 2,62	R\$ 1.189,48	R\$ 6,79	R\$ 3.082,66	--	R\$ 4,17
							Subtotal Lote R\$ 1.189,48				
24	2,00	UN	COLHER DE PAU, TAM. 40 CM.	OREGON	OREGON	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 12,49	R\$ 24,98	--	R\$ 5,98
							Subtotal Lote R\$ 13,00				
28	25,00	UN	COLHER TIPO ESCUMADEIRA, EM INOX, MEDINDO: 19CM DE COMPRIMENTO E 06 CM DE DIÂMETRO	original	original	R\$ 9,69	R\$ 251,94	R\$ 26,59	R\$ 691,34	--	R\$ 16,96
							Subtotal Lote R\$ 251,94				
43	45,00	UN	FAÇA PARA CORTE DE PÃES, COM RIO SERRILHADO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8 POL, CASO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO COM ANTIBACTERIANO, ESPESSURA 2,5MM, COMPRIMENTO DE 33CM (TOLERÂNCIA DE +- 10%).	WESTERN	WESTERN	R\$ 7,89	R\$ 355,05	R\$ 10,09	R\$ 454,05	--	R\$ 2,20
							Subtotal Lote R\$ 355,05				
66	1,00	UN	REGISTRO COMPLETO PARA FOGÃO A GÁS (VALVULA, MANGUEIRA, ABRAÇADEIRAS)	ZAMAK	ZAMAK	R\$ 16,40	R\$ 1.541,60	R\$ 32,33	R\$ 3.039,02	--	R\$ 15,93
							Subtotal Lote R\$ 1.541,60				
							Subtotal Adjudicado R\$ 7.650,37	Subtotal Orçado R\$ 18.549,19	58,76%	R\$ 10.898,82	
Fornecedor: GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08.422.075/0001-72											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	57,00	UN	BULE: PARA CAFÉ; DE ALUMÍNIO; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3LITROS; MEDINDO NO MÍNIMO 12CM DIÂMETRO E 21,5CM ALTURA; ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM; COM CABO DE BAQUELITE.	ABC	ABC	R\$ 54,10	R\$ 3.083,70	R\$ 60,49	R\$ 3.447,93	--	R\$ 6,39
							Subtotal Lote R\$ 3.083,70				
12	74,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATÓXICO, TIPO TOP STOCK MATERIALRESISTENTE, CAPACIDADE PARA 5,2 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 14,0CM, 28,5 CM, 20,5CM.	SANREMO	SANREMO	R\$ 27,02	R\$ 1.999,48	R\$ 37,45	R\$ 2.771,30	--	R\$ 10,43
							Subtotal Lote R\$ 1.999,48				
14	30,00	UN	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 0,5 (08 QT) LITROS, POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, ANEL DE VEDAÇÃO ATÓXICA, COR PADRÃO AZUL, COM EMPILHAMENTO SEGURO E FÁCIL LIMPEZA, COM TAMPA FIXA NA ESTRUTURA DA CAIXA, SEM PORTA COPOS E COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO A CAIXA.	COLEMAN	COLEMAN	R\$ 272,49	R\$ 8.174,70	R\$ 272,99	R\$ 8.189,70	--	R\$ 0,50
							Subtotal Lote R\$ 8.174,70				
32	78,00	UN	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO, CAPACIDADE PARA 200 ML - UND	NADIR	NADIR	R\$ 2,35	R\$ 183,30	R\$ 3,47	R\$ 270,86	--	R\$ 1,12
							Subtotal Lote R\$ 183,30				
33	6,00	UN	COPOS DE VIDRO, INCOLOR, 300ML, ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE, SUPERFÍCIE LISA E PAREDE GROSSA.	NADIR	NADIR	R\$ 4,66	R\$ 27,96	R\$ 4,71	R\$ 28,25	--	R\$ 0,05
							Subtotal Lote R\$ 27,96				
35	30,00	UN	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO BRANCO, MEDINDO 16,5X3,8X0,7CM, SENDO O CABO PLÁSTICO E LÂMINA INOXIDÁVEL.	KEITA	KEITA	R\$ 6,68	R\$ 200,40	R\$ 7,20	R\$ 216,00	--	R\$ 0,52
							Subtotal Lote R\$ 200,40				

40	4,00	UN	ESPATULA DE AÇO INOX, COM TAMANHO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 28,5 X 8,5CM, COM CABO DE AÇO INOX; USO DOMESTICO E INDUSTRIAL; PARA Bolo E TORTA;	ARAGUAIA	ARAGUAIA	R\$ 16,14	R\$ 64,56	R\$ 16,15	R\$ 64,56	RS 0,01	RS 0,01
						Subtotal Lote R\$ 64,56					
50	6,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPAC. 5 L., EMBALAGEM EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, ENCHIMENTO EM ISOPOR Prensado E REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL REFRATÁRIO, TAMPA COM SISTEMA DE FECHAMENTO POR ROSCA, TORNEIRA DE ESCOAMENTO NO RODAPÉ COM ALÇA DE TRANSPORTE	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 73,16	R\$ 438,96	R\$ 73,39	R\$ 440,34	--	RS 0,23
						Subtotal Lote R\$ 438,96					
51	290,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE DE 1000 ML, COM ROSCA NA TAMPA E ALÇA FIXA.	EUREKA	EUREKA	R\$ 17,33	R\$ 5.025,70	R\$ 33,33	R\$ 9.635,70	--	RS 16,00
						Subtotal Lote R\$ 5.025,70					
53	100,00	UN	JARRA DE PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE DE 02 LTS, COM ALÇA E COM TAMPA.	JAGUAR	JAGUAR	R\$ 8,73	R\$ 973,00	R\$ 88,36	R\$ 6.836,00	--	RS 58,63
						Subtotal Lote R\$ 973,00					
69	200,00	UN	VASILHA DE PLÁSTICO RESISTENTE ATOXICO, TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO HERMÉTICO,FORMATO CILINDRICO,CAPACIDADE APROXIMADA DE 07 LITROS.	PLASTGAR	PLASTGAR	R\$ 69,24	R\$ 13.648,00	R\$ 69,13	R\$ 13.626,00	--	RS 0,89
						Subtotal Lote R\$ 13.648,00					
70	43,00	UN	VASILHA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO HERMÉTICO, FORMATO RETANGULAR,CAPACIDADE PARA 10 LITROS	BELMOUNT	BELMOUNT	R\$ 21,85	R\$ 939,98	R\$ 22,17	R\$ 953,31	--	RS 0,31
						Subtotal Lote R\$ 939,98					
72	350,00	UN	VELA PARA FILTRO DE AGUA, EM CERÂMICA MICROPOROSA.	OASIS	OASIS	R\$ 3,85	R\$ 1.347,50	R\$ 5,90	R\$ 2.055,00	--	RS 2,05
						Subtotal Lote R\$ 1.347,50					
						Subtotal Adjudicado R\$ 36.107,24		Subtotal Orçado R\$ 48.774,80		25,97%	RS 12.567,56

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO-ME - 28.915.430/0001-52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATOXICO, TIPO TOP STOCK MATERIALRESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 46CM, 30 CM,20CM.	SANREMO		R\$ 37,34	R\$ 19.454,14	R\$ 37,35	R\$ 19.459,35	--	RS 0,01
						Subtotal Lote R\$ 19.454,14					
19	55,00	UN	CANECÃO DE ALUMÍNIO EXTRA POLIDO DE 2 MM, COM ALÇA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS	ABC		R\$ 30,96	R\$ 1.702,80	R\$ 30,96	R\$ 1.702,80	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 1.702,80					
22	6,00	UN	COADOR DE ALGODÃO CRU: NO FORMATO CÔNICO; NA COR BRANCA; MEDINDO 30X40CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO; PARA CAFÉ.	PATOS		R\$ 6,79	R\$ 40,74	R\$ 6,79	R\$ 40,74	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 40,74					
34	8,00	UN	CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS GRANDE COM TRIPÉ, INDUSTRIAL, CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO, MACHO: POLIPROPILENO, FACAS: AÇO INOX 10 MM, PINTURA: EPOXI ELETROSTÁTICA, PÉS: TRIPÉ (TUBO DE AÇO 5/8 - SOLDADO), PESO: 2,900 KG , ALTURA: 1,117 MM.	FAK		R\$ 81,32	R\$ 650,56	R\$ 81,32	R\$ 650,56	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 650,56					
36	10,00	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, EM TUBO DE AÇO INOX, FIXÁVEL EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO.	GLOBO		R\$ 33,29	R\$ 332,90	R\$ 33,31	R\$ 333,10	--	RS 0,02
						Subtotal Lote R\$ 332,90					
37	5,00	UN	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML, COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, EM TUBO DE AÇO INOX, FIXÁVEL EM PAREDE, COM PARAFUSO E BUCHA DE FIXAÇÃO.	GLOBO		R\$ 26,89	R\$ 134,45	R\$ 26,89	R\$ 134,45	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 134,45					
58	5,00	UN	PANELA CALDEIRÃO INOX COM FUNDO TRIPLO, (AÇO INOX + ALUMÍNIO+AÇO INOX), COM TAMPA E DUAS ALÇAS LATERAIS TOTALMENTE EM INOX, REFORÇADAS, CAPACIDADE DE 47,8 L. DIÂMETRO: 40CM.	ABC		R\$ 398,99	R\$ 1.994,95	R\$ 398,99	R\$ 1.994,95	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 1.994,95					
59	19,00	UN	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 20, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS.	ARCO IRIS		R\$ 51,05	R\$ 969,95	R\$ 122,33	R\$ 2.324,27	--	RS 71,28
						Subtotal Lote R\$ 969,95					
69	9,00	UN	PANELA DO TIPO CAÇAROLA Nº 24, COM ALÇAS, TAMPA, TODA EM ALUMÍNIO BATIDO, SEM VIROLA, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 5 LITROS.	ARCO IRIS		R\$ 48,38	R\$ 435,42	R\$ 48,39	R\$ 435,51	--	RS 0,01
						Subtotal Lote R\$ 435,42					
						Subtotal Adjudicado R\$ 25.715,91		Subtotal Orçado R\$ 27.075,73		5,02%	RS 1.359,82

Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19.977.585/0001-22

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	60,00	UN	BACIA PLÁSTICA REDONDA CANELADA NA COR BRANCA, DIMENSÕES 13,6 X 35 CM,CAPACIDADE 08 LTS ,MATERIA PRIMA POLIPROPILENO	SANTANA	136	R\$ 15,51	R\$ 930,60	R\$ 15,51	R\$ 930,60	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 930,60					
9	30,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PRODUZIDA EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM TAMPA E FECHAMENTO HERMÉTICO, ATOXICO, TIPO TOP STOCK MATERIALRESISTENTE, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17,5CM, 14,9 CM,6,3CM .	SANTANA	880	R\$ 38,00	R\$ 1.080,00	R\$ 37,45	R\$ 1.123,50	--	RS 1,45
						Subtotal Lote R\$ 1.080,00					
38	60,00	UN	EBULIDOR ELÉTRICO EM ALUMÍNIO, TIPO MERGULHÃO, COM 1000 WATTS E 127 VOLTS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM.	FAZ	1000W	R\$ 22,63	R\$ 1.357,80	R\$ 42,82	R\$ 2.569,20	--	RS 20,19
						Subtotal Lote R\$ 1.357,80					
45	50,00	UN	FILTRO DE BARRO, PARA ÁGUA, COM 3 VELAS, CAPACIDADE 10 LITROS	SAO JOAO	10L	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00	R\$ 154,89	R\$ 7.749,50	--	RS 8,99
						Subtotal Lote R\$ 7.700,00					
61	2.107,00	UN	PANO DE PRATO LISO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, DE BOA QUALIDADE, COM BANHA, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 49 X 66 CM.	DICASA	46X66	R\$ 2,12	R\$ 4.465,94	R\$ 2,30	R\$ 4.846,10	--	RS 0,18

Subtotal Lote R\$ 4.466,84

69	2.110,00	UN	PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO, EM VIDRO TEMPERADO, REDONDO, INCOLOR/TRANSPARENTE (COM BORDAS LISAS E ISENTOS DE ESTAMPAS, REBARBAS, SALIÊNCIAS, PARTICULAS METÁLICAS, BOLHAS, MANCHAS, RISCOS).	DURALEX	ASTRAL	R\$ 4,40	R\$ 9.284,00	R\$ 5,23	R\$ 11.035,30	R\$ 0,83
----	----------	----	---	---------	--------	----------	--------------	----------	---------------	----------

000778

Subtotal Lote R\$ 8.284,00

Subtotal Adjudicado R\$ 24.819,24

Subtotal Orçado R\$ 28.254,20

12,16%

R\$ 3.434,96

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - EPP - 23.407.794/0001-08

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	76,00	UN	ACENDEDOR TIPO ISQUEIRO MECÂNICO; ISQUERO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 7,5 CM. PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO DESCARTÁVEL, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL, E CHAMA PRÉ AJUSTADA, ACOMPANHA SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E RENDIMENTO DE 30.000 ACENDIDAS	BIC	TRADICIONAL	R\$ 4,14	R\$ 314,64	R\$ 4,15	R\$ 315,40	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 314,64					
31	3.786,00	UN	COPO DE VIDRO TEMPERADO 200ML COM REFERENCIA - 6 3/4 OZ - 20 CL H 145 MM - Ø 58,3 MM - 190G.	N.FIGUEIREDO	TRADICIONAL	R\$ 2,19	R\$ 8.295,72	R\$ 3,47	R\$ 13.144,36	--	R\$ 1,29
						Subtotal Lote R\$ 8.295,72					
46	52,00	CX	FILTRO DE PAPEL (DOADOR) PARA CAFÉ, NÚMERO 103, EMBALAGEM COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, ACONDICIONADO EM CAIXA.	BRIGITA	TRADICIONAL	R\$ 3,45	R\$ 179,40	R\$ 3,45	R\$ 179,40	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 179,40					
47	704,00	PC	FÓSFORO, MAÇO COM 10 CAIXAS, COM 40 UNIDADES CADA	PARANA	TRADICIONAL	R\$ 2,29	R\$ 1.612,16	R\$ 2,29	R\$ 1.612,16	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 1.612,16					
49	62,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, CAPAC. 5 L., EMBALAGEM EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO OU EQUIVALENTE COM ESPESURA MÍNIMA DE 2,5 MM, ENCHIMENTO EM ISOPOR Prensado e REVESTIMENTO INTERNO EM MATERIAL REFRATÁRIO, SISTEMA DE FECHAMENTO COM TAMPA DE ROSCA, QUALIDADE DE 1A, LINHA.	INVICTA	TRADICIONAL	R\$ 24,98	R\$ 1.548,76	R\$ 25,56	R\$ 1.584,10	--	R\$ 0,57
						Subtotal Lote R\$ 1.548,76					
52	30,00	UN	GARRAFA TÉRMICA, COM CORPO EXTERNO EM PLÁSTICO OU EQUIVALENTE, NA COR AZUL MARINHO, COM CAPACIDADE DE 500 ML, COM ROSCA NA TAMPA E ALÇA FIXA.	TERMOLAR	TRADICIONAL	R\$ 18,93	R\$ 567,90	R\$ 37,82	R\$ 1.134,60	--	R\$ 18,69
						Subtotal Lote R\$ 567,90					
64	50,00	UN	RALADOR DE ALIMENTOS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MANUAL, QUANTIDADE FACES 4, APLICAÇÃO COZINHA.	VIEL	TRADICIONAL	R\$ 7,56	R\$ 378,00	R\$ 7,56	R\$ 378,00	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 378,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 12.896,58		Subtotal Orçado R\$ 18.348,02		29,71%	R\$ 5.451,44

Fornecedor: LM COMERCIO LTDA - 05.788.495/0001-89

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	UN	BACIA PLÁSTICA REDONDA CANELADA NA COR BRANCA, COM DIMENSÕES 11X30 CM, CAPACIDADE 5 LTS	Jaguar	Jaguar	R\$ 9,83	R\$ 786,40	R\$ 9,83	R\$ 786,40	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 786,40					
6	2,00	UN	BULE DE ALUMÍNIO POLIDO, ESPESURA MÍNIMA DE 1 MM, CAPAC. 1,5 L, CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA.	Ln	Ln	R\$ 42,73	R\$ 85,46	R\$ 42,73	R\$ 85,46	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 85,46					
39	3,00	UN	ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMÍNIO Nº 40 E CAPACIDADE APROX. 8 LITROS	LN	LN	R\$ 120,94	R\$ 362,82	R\$ 120,94	R\$ 362,82	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 362,82					
44	10,00	UN	FACA PARA LEGUMES, LAMINA INOX DE 3" POLEGADAS COM FIO LISO, CABO POLIPROPILENO NA COR PRETA, DIMENSÕES: 1X2X17CM (ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE, PESO DE 0,024KG, TOLERANCIA 10%.	ELITE	ELITE	R\$ 7,15	R\$ 71,50	R\$ 7,15	R\$ 71,50	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 71,50					
46	90,00	UN	GARFO PARA MESA EM AÇO INOX, PESO MÍNIMO 35 GRAMAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19,5 CENTÍMETROS.	MARTINOX	MARTINOX	R\$ 10,93	R\$ 918,12	R\$ 10,93	R\$ 918,12	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 918,12					
66	5,00	UN	SUPORTE PLÁSTICO PARA FILTRO DE PAPEL Nº 103, ACOPLÁVEL A QUALQUER TIPO DE CAFETEIRA OU BULE, NA COR MARROM.	COAFACIL	COAFACIL	R\$ 5,77	R\$ 28,85	R\$ 5,77	R\$ 28,85	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 28,85					
67	18,00	UN	TABULEIRO/ASSADEIRA RETANGULAR, EM ALUMÍNIO PEQUENO, MEDINDO 36CM DE COMPRIMENTO, 24CM DE LARGURA E 4CM DE ALTURA.	LN	LN	R\$ 16,94	R\$ 304,92	R\$ 18,33	R\$ 329,94	--	R\$ 1,39
						Subtotal Lote R\$ 304,92					
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.558,07		Subtotal Orçado R\$ 2.583,09		0,97%	R\$ 25,02

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado

R\$ 113.318,11

Total Orçado

R\$ 147.414,00

Econ. %

23,13%

Economia R\$

R\$ 34.095,92

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas, MG, 24 de Setembro de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO